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Rodzice, którzy przenoszą niespełnione
marzenia na dzieci

Im bardziej rodzic postrzega dziecko jako część samego siebie, tym więcej pokłada w nim
nadziei na realizację własnych niespełnionych ambicji - można przeczytać w czasopiśmie
"PLOS ONE".
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Naukowcy z Ohio State University
(USA) i Utrecht University (Holandia)twierdzą, że rodzice, którzy traktują swoje pociechy jako
przedłużenie własnego jestestwa, a nie jako oddzielne jednostki, są bardziej skłonni do posługiwania
się nimi w celu spełniania własnych niezrealizowanych marzeń, nawet jeśli dzieci wcale nie chcą
podążać wyznaczoną im ścieżką.
 
Choć istnienie takiego zjawiska było do tej pory powszechnie znane, nie poświęcano mu wiele uwagi
w badaniach.
 
"Już od początku powstania psychologii pojawiało się wiele teorii mówiących o tym, że rodzice
przenoszą na dzieci swoje niespełnione marzenia. Jednak dopiero teraz teorie te zostały poddane
eksperymentalnemu testowaniu" - mówi Brad Bushman, współautor badania.
 
Wyniki badania tłumaczą zachowania niektórych rodziców, np. mam, które pragną kariery scenicznej
dla swoich córek lub ojców, którzy naciskają na osiągnięcia sportowe synów.

"Rodzice mogą wtedy grzać się w blasku chwały własnych dzieci i w ten sposób pozbyć się części
uczuć żalu i rozczarowania, związanych z faktem, że sami nie byli w stanie osiągnąć celu. Mogą oni
żyć za pośrednictwem swoich dzieci" - tłumaczy postępowanie rodziców Bushman.
 
Badacze pragną, aby kolejne badania skupiały się na wpływie, jaki wywierają podobne pragnienia
rodziców na zdrowie psychiczne ich pociech.
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Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.

 
18-12-2025

Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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